
Strana 1 ze 2

Technický list 
PANDOMO®

PANDOMO® CARE & CLEAN
Údržba a čištění
• udržuje a čistí olejované podlahy PANDOMO® ošetřené PANDOMO®SP-GS

hedvábně lesklou uzávěrou nebo PANDOMO® SP-PS uzavíracím nátěrem 
na bázi vodního polyuretanu

• rozpouští nečistoty
• regenerační účinek s ochranným filmem 
• nízká pěnivost
• koncentrát
• velmi vydatný

ARDEX Baustoff s.r.o.
Jihlavská 7a 
625 00 Brno
Tel.: +420 541 249 922
ardex@ardex.cz
www.ardex.cz

Výrobce certifikován dle EN ISO 9001 
a EN ISO 14001

Oblast použití:
pro např. měsíční údržbu všech podlah PANDOMO® ošetřených
uzavíracím olejem PANDOMO® SP-SL, impregnační ochranou
povrchu PANDOMO® Impregnation, hedvábně lesklou uzávěrou
PANDOMO® SP-GS nebo uzavíracím nátěrem na bázi vodního
polyuretanu PANDOMO® SP-PS.

Kromě toho lze udržovací péči PANDOMO® CARE & CLEAN po-
užít k ošetření a čištění lakovaných parket, dřevěných podlah, 
CV, PVC, korku, polyolefinu, linolea a pryžových podlah a je 
vhodná i k ošetřování přírodního a umělého kamene.

Pouze pro použití v interiéru. Vhodná pro strojní čištění. 
Vlastnosti:

- rozpouští nečistoty

- regenerační účinek s ochranným filmem

- nízká pěnivost
Čisticí složky rozpouštějí nečistoty z povrchu a udržují je v mycí 
vodě. Po zaschnutí vytvářejí pečující složky na povrchu ochranný 
film.

Zpracování:
a) Údržba:
Nejprve odstraňte smetákem nebo vysavačem s kartáčovým ná-

stavcem nečistoty a písek, protože obojí funguje jako brusný 

papír. Před použitím nádobu dobře protřepejte.

Přípravek PANDOMO® CARE & CLEAN zřeďte vodou (přibližně

50 až 100 ml na 10 litrů vody, což vystačí přibližně na 100 m²).

Povrchy setřete vlhkým mopem a nechte zaschnout. Neomývejte

vodou. Doporučuje se pracovat se dvěma kbelíky. Jedním s čis-

tou vodu a PANDOMO® CARE & CLEAN na vytírání, druhý na

špinavou vodu.

b) Oprava drobných škrábanců a podobně:
PANDOMO® CARE & CLEAN zřeďte (cca 100 ml na 10 litrů vody).
Vyždímaným mopem setřete podlahu. Drobné škrábance, matné
skvrny apod. zmizí nebo budou méně viditelné. Po zaschnutí vy-
leštěte případné šmouhy suchým hadrem nebo mopem.



Strana 2 ze 2

Technický list 
PANDOMO®

Důležité informace:

PANDOMO® CARE & CLEAN nemíchejte s jinými přípravky na
údržbu a čištění. Doba schnutí je přibližně 60 minut. Nechoďte po
podlaze ani ji nemyjte, dokud je film s udržovací péčí PANDOMO®

CARE & CLEAN stále lesklý a vlhký.
Ochrannou vrstvu PANDOMO® CARE & CLEAN pro údržbu a
čištění lze zcela odstranit pomocí přípravku PANDOMO®

CLEANER, viz příslušný technický list.
Obecné informace:
Obecně, při každém čištění podlahy používejte dobře vymačkaný
mop. Údržbu provádějte vždy za vlhka.
Upozornění:
Je nutné dodržovat informace uvedené v našich bezpečnostních
listech.

 

 

 

Technická data dle kvalitativní normy ARDEX:
Spotřeba materiálu:  ca. 1 – 10 ml/m²
Hustota:   ca. 1,0 g/cm³
Hodnota pH:  ca. 7,0
Vzhled:   čirá, bezbarvá tekutina
Rozpustnost ve vodě: zcela
Teplota pro zpracování: cca. +5°C až +25°C
Doba schnutí:  cca. 60 minut
Označení dle
GHS/CLP:  viz bezpečnostní list
Označení dle
ADR:   viz bezpečnostní list
GISCODE:  GU 50
Balení:   kanystr 2,5 litr netto
Skladování:  chraňte před mrazem, v chladu  
cca. 36 měsíců v originálním uzavřeném balení. Otevřená balení
dobře uzavřete a co nejdříve zpracujte.

PANDOMO® CARE & CLEAN
Údržba a čištění

20
23

-0
2/

HO
C/

TR
I

Zaručujeme dokonalou kvalitu našich výrobků. Naše doporučení pro zpracování vycházejí z testů a praktických zkušeností, mohou však být pouze obecnou informací bez záruky
vlastností, protože nemáme vliv na podmínky na staveništi a provádění prací. Specifické předpisy pro jednotlivé země vycházející z regionálních norem, stavebních předpisů, zpra-
covatelských nebo oborových směrnic mohou vést ke specifickým doporučením pro zpracování.
Naše všeobecné obchodní podmínky platí podle stavu revize 01/2023, které jsou k dispozici na www.ardex.cz.


